

عیادت فرمانده انتظامی پایتخت از پلیس جانباز

فرمانده انتظامی تهران بزرگ، با حضور در بیمارستان لقمان، از مأمور پلیس که در جریان انجام مأموریت مورد اصابت گلوله قرار گرفته بود، عیادت و از خانواده وی دلجویی کرد. سردار حسین رحیمی ضمن عیادت از گروهبان «محمد علی عزیزده» که چند روز پیش هنگام انجام مأموریت از ناحیه سر مورد اصابت گلوله قرار گرفته و در حال حاضر پس از عمل جراحی دوران نقاهت خود را سپری می کند، عیادت و از خانواده وی دلجویی کرد. وی یکی از وظایف مهم نیروی انتظامی را تولید و تأمین امنیت عنوان و بیان کرد: ناجا تاکنون در این مسیر از هیچ تلاشی دریغ نکرده است. سردار رحیمی با قدردانی از صبر و پایدردی خانواده اینج جانباز گرانقدر گفت: همکاران ما با تعهد و اخلاص در انجام مأموریت‌های خود از نقطه صفر مرزی تا قلب شهرها، تا پای جان از حدود و ثغور ایران اسلامی و امنیت و آرامش مردم دفاع خواهند کرد.

شهادت ۲ بسیجی در خوزستان

دو بسیجی در شهرستان شیبان در استان خوزستان با ضربات جاقوی مردی که انگیزه تروریستی داشت هدف قرار گرفته و به شهادت رسیدند. عامل حادثه ساعتی بعد از ارتکاب جرم بازداشت شد. سردار حیدر عباس زاده، فرمانده انتظامی خوزستان گفت: این حادثه ساعت ۲۲ شامگاه دوشنبه حوالی پایگاه بسیج این شهرستان اتفاق افتاد که در جریان آن متهم، دو بسیجی را با ضربات جاقو هدف قرار داد و از محل گریخت. در جریان حادثه حسن کارونی به علت شدت جراحت در محل به شهادت رسید و بشیر عناقچه پس از انتقال به بیمارستان جانش را از دست داد. سردار عباس زاده گفت: با حضور مأموران پلیس در محل و انجام تحقیقات میدانی، متهم کمتر از ۱۰ ساعت پس از ارتکاب جرم در مخفیگاهش شناسایی و بازداشت شد. او تکریم انگیزه متهم تروریستی بوده و آلت قتاله و یک قبضه سلاح جنگی نیز از او کشف و ضبط شد.

هلاکت عامل شهادت ۲ مأمور پلیس

مرد شرور که از پنج سال قبل به اتهام به شهادت رساندن دو مأمور پلیس در شهرستان ایرانشهر تحت تعقیب قرار داشت به هلاکت رسید. پلیس شهرستان ایرانشهر پس از پنج سال سرانجام مخفیگاه مرد شرور که نصرالله رحمانی نام داشت را در روستای نیلگون شناسایی کرد و او را در جریان یک درگیری به هلاکت رساندند. متهم پنج سال قبل با همدستی پنج نفر از اعضای بانده دو مأمور پلیس را به شهادت رسانده بود. براساس این گزارش مأموران پلیس در جریان عملیات همزمان پنج همدست مرد شرور را بازداشت کردند.

تصادف خونین در جاده خاوران

تصادف سه خودرو در جاده خاوران یک کشته و هفت زخمی برجای گذاشت. این حادثه ساعت ۲۱ شامگاه دوشنبه در جاده «قاسم آباد» در جاده خاوران اتفاق افتاد. بررسی‌های پلیس و امدادگران بعد از حضور در محل نشان داد که دو دستگاه خودرو «ل ۹۰» و یک دستگاه وانت «مزدا» به شدت با یکدیگر برخورد کرده‌اند. امدادگران همزمان با این کردن محل پس‌رشنین یکی از خودروهای آلرا که در کابین خودرو گرفتار شده بودند، خارج کردند. بررسی امدادگران نشان داد که یکی از سرنشینان که مردی ۳۰ ساله بود به علت شدت جراحت فوت شده است. هفت سرنشین خودروها هم که دچار جراحت شده بودند به بیمارستان منتقل شدند. علت حادثه در دست بررسی است.

مصرف قارچ سمی قربانی گرفت

مصرف قارچ سمی در شهرستان کرمانشاه مرگ مردی جوان و مسمومیت ۴۶ نفر را به همراه داشت. دکتر بهنام رضا مخصوصی، مدیرعامل مرکز درمانی امام خمینی (ره) کرمانشاه به ایرنا گفت: در چند روز گذشته عده زیادی با علائم مسمومیت ناشی از مصرف قارچ سمی به این مرکز درمانی منتقل شدند که یکی از آنها که مردی جوان بود فوت شد. وی ادامه داد: سه نفر از این افراد به دلیل از کارافتادگی کبد به شیراز اعزام شدند. همچنین ۹نفر در بخش داخلی، سه نفر در بخش اورژانس و دوفدر نیز در بخش ای‌سی‌یو بیمارستان بستری هستند. وی بیشتر افراد بستری شده را از اهالی بیستون، ماهیدشت، کوزران، نورآباد و شهرک ارم (ره) کرمانشاه ذکر کرد.



حجرات

سرویس حوادث۸۸۴۹۸۴۵۵

معتاد متجاوز

به اعدام محکوم شد

مرد معتاد کارت‌ن خواب که به بهانه کار از شهرستان به تهران آمده بود، به خاطر اذیت و آزار زن میانسال به اعدام محکوم شد.

به گزارش خبرنگار ما، رسیدگی به این پرونده از اوایل پاییز سال ۹۶ با مراجعه زن میانسالی به اداره پلیس آغاز شد. آن زن که به شدت می‌لرزید و گریه می‌کرد در طرح شکایتش به خاطر اذیت و آزار مرد معتاد کارت‌ن خواب گفت: «۵سال سن دارم، ولی در این سالها از دواج نکرده‌ام و مجرد بودم. خودم زندگی مستقلی داشتم و سرکار می‌رفتم. روز گذشته وقتی از محل کار برمی‌گشتم در مسیر خانه از پارکی قدم‌زنان رد می‌شدم که متوجه مرد معتاد کارت‌ن‌خوابی شدم. او حال و روز طبیعی نداشت که ناگهان به من حمله کرد و سپس با زور مرا به محلی خلوت برد و بدون توجه به التماس‌هایم…»

با طرح این شکایت، زن میانسال به پزشکی قانونی معرفی شد. با تأیید ادعای شاکي از سسوی کارشناسان پزشکی قانونی مرد کارت‌ن‌خواب ردیابی و بازداشت شد. او ابتدا جرمش را انکار کرد، اما در مواجهه حضوری با شاکي و گواهی پزشکی قانونی به جرمش اقرار کرد و گفت: «به خاطر کشیدن مخدر در حال طبیعی نبودم و اسیر شیطان شدم اما پشیمانم.»

با اقرار های متهم، پرونده بعد از کامل شدن تحقیقات و صدور کیفرخواست به شعبه پنجم دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد. در اولین جلسه رسیدگی به

پسر ناخلف بخشیده شد

متوجه می‌شود و حادثه را به مأموران پلیس خبر می‌دهد. متهم در بازجویی‌ها به قتل پدر ۶۶ساله‌اش اعتراف کرد و گفت: من از دوران کودکی از پدرم کینه داشتم. در دوران کودکی دوست داشتم فوت‌بالیست شوم، اما پدرم هیچ کمکی به من نکرد و حتی مرا تشویق به درس خواندن هم نکرد به طوریکه تا سوم راهنمایی بیشتر درس نخواندم. او از ۱۳سالگی مرا از خانه بیرون کرد. پس از آن آواره خیابان و معتاد به مواد مخدر شدم. پس از این در زیرزمین‌خانه‌مان زندگی می‌کردم و پدرم و مادرم همراه خواهر و برادرم در طبقه بالازندگی می‌کردند. عصر روز حادثه پدرم در خانه تنها بود که به سراغش رفتم و در خواست ۱۰هزار تومان پول کردم. همین موضوع باعث درگیری ما شد. وقتی درگیری ما بالا

گرفت پدرم با شمشیر به من حمله کرد و من باقمه ضرب‌های به اود کم خونین نقش بر زمین شد. من قصد قتل پدرم را نداشتم. اما متأسفانه او فوت کرد و بعد جسدش را به زیرزمین بردم تا در فرصت مناسب به بیرون منتقل کنم که در نهایت به همین روش شد. در حالی که تحقیقات از متهم ادامه داشت اولیای دم به دادرسی امور جنایی آمدند و رضایت‌نامه کتبی خود را به قاضی پرونده ارائه دادند. یکی از اعضای این خانواده گفت: برادرم اظهار پشیمانی کرده گفته که قصد قتل نداشته و همین دلیل تصمیم‌گیر فتنیم را و اینجاست که باید زندگی دوباره برگردد و اشتباهات گذشته‌اش را جبران کند. بدین ترتیب متهم به روزی از جنبه عمومی جرم در دادگاه کیفری یک استان تهران محاکمه می‌شود.

برادران کشتی‌گیر آدم‌ربایی خانوادگی را انکار کردند

فرامرز اده داد: «روز حادثه از چند بانک پول برداشت کردم، اما به خاطر اینکه هادی پسر خالفاکری بود، ترسیدم این هم تله باشد و آنها بخوانند پول مرا سرقت کنند به همین دلیل از برادرم خواستم از دور مرا تعقیب کنند و هوای مرا داشته باشد با هادی و یکی از بستگان -نادر- جلوی محضر در میدان قیام قرار گذاشتم، اما وقتی سر قرار رسیدیم محضر بسته بود. به همین خاطر قرار شد روز بعد به محضر برویم. ماشین گرفتیم و از جلوی محضر دور شدیم که یک ربع بعد ناز رنگ زد و گفت هادی جاقو خورده است. بلافاصله با برادرم تماس گرفتیم و با هم یک تاکسی درست گرفتیم و هادی را سوار ماشین کردیم.

متهم در حالیکه به شدت عصبانی بود، گفت: «چین را بهی بابی بزرگم را سوار کردیم بعد بنا به پیشنهادش او را به منزل‌امان بردیم. او پیش مادرم ماند و من هم در خانه ماندم. برادرم، هادی را به رمانگاه سر کوچه برد و بعد از مداوا به خانه آورد. هادی تا شوش پیش ما بود و بعد از پذیرایی به خاتمشان رفت.» متهم در آخر گفت: «پاور کنیز چر حقیقت چیزی نگفتم. در رمانگاه وقتی از هادی پرسیدیم چه کسی تو را زد با لینشد گفت: بعد حقیقت را می‌گویم. در آن محل دوربین‌های بسیاری است اما متأسفانه هیچ کدام از آنها رصد نشده‌اند شاید رصد آنها به حقیقت می‌رسید.» سپس متهم به رد خط‌های جاقو روی سر و صورت شاکي اشاره کرد و گفت: «این خط و خطوط ظریف با جاقو کار یک‌درفره‌ای است. من تا حال به جاقو دست نگرفته‌ام.»

در ادامه فرید -برادر کوچکتر- که صاحب مقام دوم کشوری در رشته کشتی و در همین رشته مربی یکی از باشگاه‌های معروف نیز بود در جایگاه ایستاد و با انکار جرمش همه توضیحات برادرش را تأیید کرد و گفت: «آن روز به خاطر تماس برادرم نزدیک محل کشیک می‌دادم که فهمیدم برامه به فردا موکول شده است. همان موقع به خانه برگشتم که دوباره برادرم تماس گرفت. بعد به محل رفتیم و هادی را سوار ماشین کردیم و به رمانگاه بردیم.» او در پایان گفت: «پاور کنیز خاتوادام در محل افراد سرشناسی هستند و سالها با آبرو زندگی کرده‌ام. تا حالا هیچ کدام از اعضای خانواده‌ام درگیری نداشته‌اند. خودم هم این سالها مشغول ورزش و تحصیل بودم و حالا در مقطع دکتری در حال تحصیل هستم و منتظر تولد فرزندم هستم. اینها همه تهمت است اما را ا خراب کنند و می‌خواهند انتقام بگیرند.»

در پایان دایی دو متهم که از شکایت خود انصراف داده بود، در دادگاه به عنوان مطلع حاضر شد و توضیحات دو برادر را تأیید کرد و گفت روز حادثه به میل خودش سوار ماشین شد و به منزل خواهرش رفت.

در پایان هیئت قضایی جهت صدور رأی وارد شور شد.

تروریست‌ها و مجرمان سایبری جهان را به چالش کشیده‌اند

■ غلامرضا مسکنی

فرمانده نیروی انتظامی با بیان اینکه جرائم سایبری، جهان امروز را با چالش‌های فراوان امنیتی مواجه ساخته تأکید کرد که این امر متأثر از استفاده و بهره‌گیری تروریست‌ها و مجرمان بین‌المللی از فضای سایبری و فناوری‌های نوین و پیچیده است.

به گزارش خبرنگار ما، سردار حسین اشتری در ششمین نشست رؤسای پلیس‌های سایبری کشورهای اروپایی و آسیایی گفت: فضای سایبر امروز به شکل قابل توجهی تمام ابعاد زندگی بشر را در حوزه‌های اقتصادی، اجتماعی، علمی و آموزشی به خود وابسته کرده است به طوری که این فضا دارای فرصت‌های بسیار مناسبی همچون کاهش هزینه‌ها، جذابیت و تنوع آزادی اطلاعات و ارتباطات برای مردم به‌وجود آورده است و از این رو اکثر نهادهای دولتی و خصوصی خدمات مختلف خود را در بستر این فناوری‌های شهرزندان برنامهریزی را راه می‌کنند. بر همین اساس تأمین امنیت فضای سایبر دغدغه اصلی همه کشورهای جهان است.

سردار اشتری افزود: امروز مقوله امنیت به هم پیوسته است، یعنی کشورها برای تأمین امنیت در فضای سایبری خود نیازمند مشارکت بین‌المللی هستند و تمام پلیس‌های جهان باید با استفاده از ظرفیت‌های بین‌المللی مانند اینترپل، یورپل، دفتر مقلبه با جرم مواد مخدر بخش‌های خصوصی نهایت همکاری را داشته باشند. فرمانده ناجا با اشاره به راه‌اندازی مجتمع جهانی نوآوری سازمان اینترپل، آن را گام مهمی در جهت مبارزه با جرائم سایبری عنوان کرد و گفت: حملات تروریستی سایبری توسط مجرمان به‌زیرساخت‌های کشورها منجر به تهدید صلح و امنیت بین‌المللی می‌شود که مقابله با این تهدیدات یکی از اهداف مهم این مجتمع است و برگزاری این نشست ناقش تعیین‌کننده‌ای در دستیابی به این هدف دارد.

سردار اشتری با بیان اینکه فعالیت گروه‌های سایبر مانند جنایی در فضای سایبری و بهره‌برداری مجرمانه گروه‌های تروریستی از فضای مجازی از مهمترین تهدیدات این فضا است که مبارزه با آن همکاری‌های جهانی را طلب می‌کند، وی ادامه داد: امروز ما شاهد حملات تروریستی سایبری در جهان خصوصاً در کشورهای منطقه غرب آسیا هستیم و شرایط کنونی فرصتی را برای سوءاستفاده گروه‌های تروریستی فراهم کرده که لازم است تمام کشورهای برای تأمین امنیت فضای سایبری خود و مقابله مؤثر با این جرائم به ادبیات و فهم مشترک در این حوزه برسند.

رئیس پلیس کشور با اظهار اینکه خوشبختانه ما توانستیم با کمک جولان نخبه خود و با بهره‌مندی از تجهیزات و فناوری‌های بومی با این حملات مقابله کنیم و آمادگی آن را داریم تا تانش بومی خود را در اختیار جامعه جهانی قرار دهیم. افزود: از آنجایی که کشور ما یکی از قربانیان این حملات تروریستی بوده جای تأسف است که برخی از این حملات به صورت مدیریت شده و هوشمندانه از سوی برخی از کشورها به دارای زیرساخت‌ها و بانک‌های اطلاعاتی و سرورها شبکه‌های مجازی هستند صورت می‌گیرد. سردار حسین اشتری در حاشیه این همایش در جمع خبرنگاران با بیان اینکه جرائم در فضای مجازی هر سال نسبت به سال‌های گذشته افزایش می‌یابد، گفت: امروز در فضای مجازی متأسفانه جرائمی رخ می‌دهد که اگر مسئولان مربوطه پلیس‌ها نظارت کامل بر آن نداشته و به‌طور قانونی نکنند موجب ضرر و زیان نهادهای مردم آن کشورها خواهد شد.

وی افزود: متأسفانه شاهدیم که شبکه‌ها و باندهای مواد مخدر از این فضا سوءاستفاده می‌کنند از این رو به اشتراک‌گذاری اطلاعات کشورهای عضو، بی‌جوبی جرائم سایبری، همکاری و تعامل کشورها و… بخشی از اهداف این نشست که امید است در این نشست اهدافی که پیش‌بینی شده در راستای شناسایی مجرمان و برخورد با جرائم سایبری به‌ویژه گروهک‌های تروریستی راهم‌هنگی کشورهای عضو برسیم. به گفته سر در اشتری جرائم سایبری، جهان امروز با چالش‌های فراوان امنیتی مواجه ساخته و این امر متأثر از جرائم سایبری، جهان امروز با چالش‌های فراوان فضای سایبری و فناوری‌های نوین و پیچیده است. فرمانده ناجا افزود: پلیس جمهوری اسلامی ایران در حوزه مقابله با جرائم سایبری همکاری خوبی با سایر کشورها و سازمان‌ها دارد، ولی متأسفانه کمتر شاهد همکاری سازمان‌های دیگر با خودمان هستیم.

سردار اشتری با بیان اینکه مقابله با این حملات مستلزم نیازمند حمایت‌های بین‌المللی است، افزود: من به عنوان رئیس پلیس ایران، همواره تأکید داشته‌ام که در راستای توسعه همکاری‌های منطقه‌ای و بین‌المللی برای مقابله با جرائم سایبری از تمام ظرفیت‌ها و توانمندی‌ها بهره‌مند شوم و امیدوارم با همکاری همه جانبه پلیس‌های سایبری دنیا سازمان اینترپل، مرکز جرائم سایبری یورپول و UNODC شاهد گسترش فضای امن سایبری برای همه کاربران قانونمندان باشیم و عرصه را بر همه مجرمان تنگ‌تر کنیم.



■ **داعشی‌ها در فضای مجازی یارگیری می‌کنند**

رئیس پلیس فتای ناجا با اشاره به ترویج تفکر داعشی در فضای مجازی گفت: گروه تروریستی داعش امروز با چند صد کتال و به ۱۱ زبان دنیا در تلگرام شبکه‌های می‌کنند.

به گزارش خبرنگار ما، سردار سید کمال هادیانفر هم در این نشست با بیان اینکه ۴ دستگاه میلیارد و ۲۰۰ میلیون نفر در سراسر جهان کاربر فضای مجازی هستند گفت: امروز زندگی بشر بدون اینترنت دچار مشکلات فراوان شده و حتی در برخی موارد مختل می‌شود. در همین راستا امروزه تأمین امنیت فضای مجازی، چالش کشورها و جهان است و به همین دلیل است که گروه‌های مجرمانه و دولت‌ها در حال تکاپو برای سرمایه‌گذاری در این حوزه هستند. رئیس پلیس فتای ناجا افزود: هر فناوری همزمان با فرصت‌های فراوانی که ایجاد می‌کند، می‌تواند تهدیدات و خسارت‌های جبران ناپذیری را به دنبال داشته باشد. زیرا دانشمندان معتقدند هر تکنولوژی و فناوری که به دست انسان می‌رسد، برای تکامل خود نیاز به یک دوره ۱۰ تا ۱۵ ساله‌ای دارد و در این رهگذر استفاده شتابان از این تکنولوژی‌های تکامل نیافته باعث سوءاستفاده مجرمان در جهان شده است.

به گفته وی رشد فراوان و سریع فناوری اطلاعات و ارتباطات و شبکه‌های اجتماعی بدون توجه به مقوله امنیت و همچنین شکل‌گیری و فعالیت گروه‌های سازمان یافته تروریستی در این فضا از مهمترین تهدیدات جامعه جهانی بوده‌و امروز شاهد فعالیت‌های وسیع مجرمان در گروه‌های سازمان یافته تروریستی همچون داعش، النصرة، القاعده و دهها گروه تروریستی هستیم که به‌صورت پنهان فعالیت می‌کنند و از سوی دیگر این گروه‌های تروریستی سازمان یافته در دارک وب، عمیق، فرینت، شبکه‌های اجتماعی همچون تلگرام، توئیتر، فیس‌بوک و واتس‌آپ در کانال‌های پنهان ساز هویت را پول‌های مجازی مانند بیت کوین و سرویس‌های رمزگذاری شده استفاده می‌شود.

رئیس پلیس فتای ناجا با اشاره به اینکه گروه تروریستی داعش امروز با چند صد کتال و به ۱۱ زبان دنیا در تلگرام فعالیت می‌کند، ادامه داد: امروز با تلاش‌های ایران، روسیه، عراق، سوریه و حزب‌الله داعش به پایان خود در میدان نبرد رسیده، ولی متأسفانه تفکر تک‌گفیری -داعشی- هنوز از سوی عوامل این گروه تروریستی در فضای سایبری تبلیغ می‌شود.

وی با بیان اینکه در سال ۲۰۱۷ حملات سایبری گسترده مانند باج‌افزارها خسارت زیادی را به بسیاری از کشورها وارد کرد، گفت: دامنه این حملات به حدی بود که برخی از کشورها خدمات عمومی آنلاین مختل شد و تنها در جهت مروری باج‌افزار و لامارکی و پتیا به تهیهی در کمتر زمین بیش از ۱۰۰ کشور جهان را درگیر خود کرد و توانست پائل تهدیدات را در دنیا تکامل کند.

وی افزود: امروز حاکمیت اینترنت در انحصار امریکا است و به‌رغم اینکه ۴۲ میلیارد کاربر از اینترنت استفاده می‌کنند، اما این کشور، اطلاعات مربوط به ردیابی و- را در اختیار سایر کشورها قرار نمی‌دهد، بنابراین لازم است حاکمیت اینترنت از انحصار خارج شود.